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Veraset ve intikal vergisi hakkındaki kanunun bazı maddelerinin tadiline ve bazı­
larının ilgasına dair kanun 

(Hesınî (laıeie ile nesir re ifânı: 16 VI 1/1'KU- Saı/ı: 1S.10 re 12 VIII Ifm-Sa.ı/ı :ÎS? 1) 

No. Kabul tarihi 
1836 4 - VII -1931 

B İ R İ N C İ MADDE — 3 nisan L92b' farili ve 797 numaralı veraset ve intikal ver­
gisi kanununun 1. 2. 3, 3, 6, 8, 15, 16, 17, 18, 39. 20. 21. 22, 23, 24, 25, 31, 32, 34, 45, 
48, 50 ve 1357 numaralı kanunla tadil edilen 4 ve 4b' ıııcı maddeleri aşağıda 
yazılı şekillerde tadil edilmiştir. 

Verilinin mevzuu ve istisnaları 

B İ R İ N C Î MUADDEL MADDE — Gerek veraset ve vasiyet tarikile gerek be­
delsiz her hangi bir tarzda ivazsız olarak hakikî veya hükmî bir şahıstan diğerine 
intikal eden menkul ve gayri menkul uı mm emval ile veraset veya vasiyet suretile 
vaki intifan hakları ve kanunlarına göre tescile tabi bütün hukuk ve menafi bu 
kanun mucibince veraset ve intikal vergisine tabidir. 

İ K İ N C İ M U A D D E L MADDE — Asığula vazıh intikaller vergiden müstesna­
dır : 

1) Umumî, mülhak \e hususî bütçelerle idare edilen Devlet müessesatı ile bele­
diyelere ve köylerin manevî şahsiyetlerine vaki umum intikaller; 

2) Umumun menafiine hadim cemiyetlerle umuma mahsus ibadethanelerin ve 
meccani hastane, darülaceze ve yetimhanelere vaki menkul intikaller; 

3) Veraset tarikile intikal eden bütün ev eşyası; 
4) Fiirıı ve karı , koca ve ana ve bab'iya intikal eden menkul mallardan her bi­

ri üç yüz lirayı geçmiyen mirasçı hisseleri; 
5) Akraba ve ehibba gibi şahıslar arasında alınıp verilen ve resmî bir daire ta­

rafından tescili mutat ohnıyan ve tescil edilmiyen miktarı ne olursa olsun bütün 
menkul hediyeler; 

6) Yabancı Hükümetler in sefirlerde sefarethaneleri memurlarına ve bunların 
aileleri efradına vaki olan bütün intikaller (mütekabiliyet şar t i le) ; 

7) Harp te veya eşkiya müsademelerinde, manevra ve talimler esnasında veya­
hut bunlarda aldığı yaralar neticesinde ölen asker ve jandarma efradının, vazife 
esnasında ölen polislerin füru ve karılarına w ana ve babalarına intikal eden bü­
tün inallar; 

8) Türk Tayyare Cemiyeti piyango ikramiyeleri; 
9) Bilûmum sadakalar. 

Mükellef ve teklif mahalli 

ÜÇÜNCÜ MUADDEL MADDE — Kendilerine menkul, gayri menkul emval 
ve hukuk ve menafi intikal eden şahıslar bu kanun mucibince tarh ve tahakkuk 
ettirilecek vergiyi vermekle mükelleftirler. Henüz kendi namına vergi tarhedil-
nıeden ölen mükellef, mirasçıları taraf ından temsil olunur. 

DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — Yergi, veraset veya vasiyet tarikile vaki 
intikallerde ölen kimsenin .diğer suretle vukua gelen intikallerde tasarrufu yapan 
şahsın ikametgâhının bulunduğu yer varidat memuru tarafından tarholunur. Bu 
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ikametgâh yabancı bir memlekette ise olcu veya tasarrufu yapan şahsm Türkiyede-
ki son ikametgâhının bulunduğu yer varidat memuru tarafından, ölen veya tasar­
rufu yapan şahıs Türkiyede hiç ikamet etmemiş ise Ankara vilâyeti varidat mü­
dürlüğünce verginin tarh ve tahakkuku yapılır. 

Veryiuin matrahı 
BEŞİNCİ MUADDEL MADDE — Verginin matrahı, intikal eden menkul ve 

gayri menkul mallar ile hukuk ve menfaıtlerin bu kamın mucibince tayin edilecek 
kıymetleridir. 8, 9, 10, 11, 13 ve 1 4 üncü maddeler hükümlerine göre borç ve mas­
rafların tenzili lâzım geldiği takdirde tavin edilen kıymetlerden bunlar tenzil edil­
dikten sonra kalan kıymet matrah addolunur. 

Vergi mükellef tarafından verilen beyanname üzerine tarholunur. 
Bu beyanname: 
1) Veraset sebebile vuku bulan intikallerde mirasçının ismini, şöhret, san'at ve 

ikametgâhlarını, yaşlarım, ölen zatın öldüğü yeri ve tarihini, mirasçılarla olannisbet 
ve karabet derecesini, intikal eden malların ve hukuk ve menfaatlerin ııev'ü cinsini 
ve mirasın açıldığı gündeki kıymetlerini ve nerede bulunduklarını ve ölen kimsenin 
A'arsa borcunun miktarım; *-•<**, > 

2) Vasiyet ve bağışlama suretile intikallerde vasiyet eden ve bağışlayanın ve 
kendisine vasiyet olunan ve bağışlananın isim, şöhret, san'at, ikametgâhlarını ve 
vasiyet olunan veya bağışlanılan malın bulunduğu yeri ve mevkiini ve vasiyet olu­
nan veya bağışlanan malın cinsi ve nev'i ile luıkukan tesahup edildiği gündeki kıy­
metlerini; 

3) Sair ivazsız intikallerde intikal sahiplerinin isim, şöhret, san'at ve ikamet­
gâhlarının ve intikal eden mallar hukuk ve menfaatlerinin cins ve nev'ini ve huku-
kan tesahup edildiği gündeki kıymetlerini ve bulundukları yeri ve ne suretle temel­
lük edildiğini muhtevi olmak lâzımdır. 

İntikal eden gayri menkullerin yalnız bulunduğu yer ve mevkii ve umumî evsafı 
ve hangi kaza varidat dairesinde kayitli bulunduğu yazılır. 

Kamımı medeninin 533 ve 572 inci maddeleri mucibince sulh hâkimi tarafından 
resmen idare edilen terekelerle resmî tasfiye talep edilmiş olan terekelerde mua­
melenin neticesi sulh hâkimi tarafından mahallî varidat memurluğuna bildirilir. 

ALTINCI MUADDEL MADDE — Mükellef, beyannamesini: 
1 - Veraset suretile vuku bulan intikallerde: 
A) ölüm Türkiyede vuku bulmuş ise, ölüm tarihini takip eden dört ay içinde; 
B) Ölüm yabancı bir memlekette vukua gelmiş ise, ölümün haber alındığını ta­

kip eden döt ay içinde; 
2 - Diğer suretlerle vaki intikallerde mallam ve hak ve menfaatlarnı hukukaıı 

tesahup edildiği tarihten itibaren bir ay içinde vergiyi tahakkuk ettirecek varidat 
idaresine veya oranın en büyük mülkiye veya mal memuruna vermek ve yahut ta­
ahhütlü olmak şartile posta ile göndermek mecburiyetindedir. 

Beyannamenin her mükellef için ayrı ayrı veya müştereken verilmesi caizdir. 
SEKİZİNCİ MLADDEL MADDE — Veraset tarikile intikal eden malların 

kıymetinden müteveffanın vesaika müstenit borcu tenzil olunur. İkametgâhı ya­
bancı memleketlerde bulunan müteveffanın borçlarından yalnız Türkiyede vergiye 
tabi menkul ve gayri menkul mallarına taallûk edenleri kabul olunur. 

Müteveffanın hali hayatında mahkemeye intikal etmiş olan alacak ve borçları­
nın beyannamede gösterilmesi şarttır. 
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Bunların vergilei'i tahakkuk ettirilirse de tahsilleri mahkemenin vereceği kat'î 
hüküm neticesine intizaren tecil edilir. 

Ancak mükellefler her altı ayda bir dava vaziyetlerini varidat idaresine bildir­
meğe mecburdurlar. 

Kıymet takdiri 

ON BEŞİNCİ MUADDEL MADDE — Veraset sebebile intikal eden menkul 
malların kıymetlerile müteveffanın müruru zamana uğramamış bulunan matlûp se­
netlerinin hakikî kıymetleri her kaza ve vilâyet merkezinde ticaret odalarınca, 
ticaret odası bulunmıyan yerlerde belediye meclislerince kendi azaları arasından ve­
ya haliçteki erbabı vukuftan intihap edilecek üç kişilik bir heyet tarafından tak­
dir edilir. Heyet icabında meslekî ekisperlerin mütaleasma da müracaat edebilir. 

Bu heyetler her malî sene iptidasında yeniden intihayı olunur. Borsa bulunan 
yerlerde alım satımı borsaya tabi malların kıymetlerine vefat veya intikal tari­
hindeki borsa fi atı ve menkul kıymetlerle ecnebi paralan kıymetlerine, esham ve 
tahvilât borsasının vefat ve} a intikal tarihindeki fiat cetvelinde münderiç fiatlar esas 
tutulur. 

Ancak tereke tahrir edilir veya defter tutma veya resmî tasfiye talepleri vuku 
bulursa mahkemece menkul mallara tayin ve kabul edilecek kıymetler vergiye esas 
ittihaz edilir. 

Kanunu medeninin 532 inci maddesinde muayyen ahvalde tereke tahririnden 
üç gün evvel sulh hâkimi mahallî tahakkuk memurunu tahriren haberdar etmeğe 
ve tereke cetvelinin bir suretini tarhiyalı yapacak olan tahakkuk memuruna gön­
dermeğe mecburdur-

Sair ivazsız intikallerde menkul malların kıymetleri alelitlak 1 inci fıkrada mün­
deriç heyet tarafından takdir olunur. 

ON ALTINCI MUADDEL MADDE — Veraset tarikile vaki intifalardan ma­
ada tescile tabi intikal eden diğer hukuk ve menafi kıymetlerinin tayininde tees­
süsleri sırasında tapu sicilinde kayitli bedeller, şayet bedel tayin edilmemiş ise on 
birinci muaddel madde mucibince ehli vukufa takdir ettirilen kıymetler esas tu­
tulur. 

Maden işletme imtiyazlarına ait hukuk ve menafi in ve çıkarılmış olan madenî 
cevherlerin ve edebî ve sınaî diğer hukuk ve menafiin kıymetleri, 15 inci maddede 
yazılı heyete biri alâkadar ve birisi iktisat vekâletince intiha]) olunacak iki müte­
hassıs zatin iltihakile teşekkül edecek heyet tarafından takdir olunur. 

ON YEDÎNCÎ MUADDEL MADDE— Gayri menkul malların kıymeti, mira­
sın açıldığı veya gayri menkulâta tesahup edildiği tarihte : 

1) Arazide, arazi vergisine matrah ittihaz edilen kıymet. (Arazi vergisi kanu­
nu mucibince hususî tadilât talebi yapılmış ise tadil neticesine intizar olunur); 

2) Binalarda, eğer binalar 1302 tarihli emlâk nizamnamesi cari olan yerlerde 
ise vergiye matrah ittihaz edilen kıymet, 1326 tarihli müsakkafat kanunu cari 
olan yerlerde ise bina iratları vergisine matrah ittihaz edilen iradın on misli kıy­
met esas tutulur. 

Mirasın açıldığı veya tesahubun vuku bulduğu tarihte kayıtlı kıymet veya 
iratları mevcut değilse, bu vergiye matrah ittihaz edilecek kıymetler, on beşinci 
maddede yazılı heyet tarafından takdir olunur. 
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Verdinin ııisbcti 

ON SEKİZİNCİ MUADDEL MADDE — Verginin nisbeti ; veraset tavikile inti­
kal vukuunda her mirasçıya ayrı ayrı isabet eden hisseler miktar ı üzerinden bu ka­
nuna merbut (1) numaral ı cetvel mucibince; vasiyet, bağışlama veya sair suretle 
ivazsız intikallerde bu kanuna merbut (2) numaralı cetvel mucibince hesap ve ta­
yin olunur. 

ON DOKUZUNCU MUADDEL MADDE — Veraset tarikile intifa hakkım ihti­
yar eden mirasçı: 

Elli veya daha sağı yaşta ise verginin 1/2 sini 
Elli ile altmış yaş arasında ise verginin 1/3 ünü 
Altmış ile yetmiş yaş arasında ise verginin 1/4 ünü 
Yetmiş yaşından fazla ise verginin 1/8 ini 
Verkemle mükelleftir. 
Mülkiyet sahibi dahi mülkiyetle beraber intifaa da sahip olduğu tar ihte yukar ı 

ki fıkrada yazılı suretlerden: 
Birinci halde verginin 1/2 sini 
İkinci halde verginin 2/3 ünü 
Üçüncü halde verginin 3/4 ünü 
Dördüncü halde verginin 7/8 ni \er i r . 
Kanunu medeninin 442 inci maddesine göre intifa hakkına nail olacak büyük 

analar ve büyük babaların ana ve babaları ve bunların bir dereceye münhasır fııru-
ları verginin 1/8 ini verir. 

Y İ R M İ N C İ MUADDEL MADDE — İkametgâhı Türkiyede bulunan mütevef­
fa veya tasarrufu yapan şahıstan intikal edipte yabancı memleketlerde bulunan 
menkul ve gayri menkul malların vergilerinden, bu memleketlerde alındığı sa­
bit olan veraset ve intikal vergisi tenzil olunur. 

Y İ R M İ B İ R İ N C İ M U A D D E L M A D D E — Beyannamelerde yazılı emval, hu­
kuk ve meııafiin kıymeti 15, 16 ve 17 inci maddelerde gösterilen şekiller dairesinde 
takdir ve tesbit edildikten sonra vergi tarh ve alâkadarlara tahriren tebliğ olunur. 

Y İ R M İ İKİNCİ M U A D D E L M A D D E - İntikal eden mallardan ve hukuk ve 
menfaatlerden bir kısmının beyannameye ithal edilmemiş veya cins ve mahiyetleri 
vergi ziyama sebep olacak surette yanlış veya miktarları noksan gösterilmiş oldu­
ğu muhbirlerin kanaat bahş ifadelerine veya resmî müessese kayitleriue veya gayri 
resmî müesseselerin kanunen muteber kuyut ve vesaikine istinaden mal memurları­
nın idarî tahkikatile anlaşılırsa bu suretle zuhur eden noksana isabet eden vergiye 
bir misil zammolunur. 

Y İ R M İ t v ÇUNCÜ M U A D D E L M A D D E — Bir intikal vukuunda mirasçı, ken­
dine vasiyet olunan veya bağışlanan yahut sair suretlerle uhdelerine intikal vaki 
olan şahıslar tarafından müddeti zarfında beyanname verilmezse mal memurluğun -
ca kendilerine müracaat edilerek intikal eden mal ve hak ve menfaatler tahkik edi­
lir. Bunlar tarafından doğru malûmat verilmezse verdilerine ceza olarak yüzde 
yirmi zammolunur. 

Kendilerine yazı ile müracaat tarihinden itibaren, resmî tati l günleri hariç olarak, 
sekiz gün içinde istenilen malûmatı verini yenlerden kendilerine intikal eden mallar 
ve hak ve menfaatler idarî tahkikatla tesbit ve vergileri tahakkuk ettirilerek yüz­
de elli zammile istifa edilir. 

file:///erir
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İstenilen malûmatı noksan verdikleri anlaşılanlar hakkında 22 inci maddenin 
son fıkrası mucibince muamele olunur. 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — Tarholunan vergiye ihbarna­
menin tebliğ tarihinden itibaren, resmî tatil günleri hariç olmak üzere, mükelle­
fin on beş gün zarfında itiraz hakkı vardır. Bu itiraz her kaza ve vilâyet merke­
zinde en büyük mülkiye memurunun veya tevkil edeceği memurun riyaseti altında 
en büyük mal memuru ile biri belediyece kendi âzası arasından ve diğeri ticaret 
odası bulunan yerlerde ticaret odasınca yene kendi âzası arasından intiha]) oluna­
cak dört zattan mürekkep itiraz komisyonunca tetkik olunur. 

Ticaret odası bulunmıyan yerlerde intihabı odaya ait bulunan âza dahi beledi­
yece intihap ediliı-. 

îtiraz komisyonları kendilerine tevdi olunan itiraznameleri tetkik A e muterizler 
tarafından arzu edilir veya komisyoncalüzum görülürse bizzat onları veya tev­
kil edecekleri kimseleri istisna ile iki ay zarfında karara rapteder. <J • >.>• 

Tarhedilen Arergi, itiraz müddetinin hitamından ve mükellef itiraz etmfe 'ise 
itiraz komisyonunca kat'î karar verilmeden evvel tahsil edilemez. , 

İdareten verilen kat'î kararların mercii temyizi Şurayi Devlet olduğundan 
mahkemei adliyeye müracaat olunamaz. ,,-^s< 

YİRMİ -BEŞİNCİ MUADDEL MADDE — İtiraz komisyonu kararları teMİ^ 
ğinden itibaren bir ay zarfında merkezdeki (vergi temyiz komisyonu) nezdinde 
kabili temyizdir. Mezkûr temyiz komisyonu, bu vergiye ait temyiz istidalarını vu-
rudıı tarihinden itibaren bir ay zarfında tetkik ve karara raptetmeğe mecburdur. 
'Temyiz komisyonu kararları kafidir. , >. 

Temyiz talebi icranın tehirini müstelzim değildir. Şu kadar ki lüzumunda ko­
misyon, temyiz olunan kararın icrasının tehirini emredebilir. 

OTUZ BİRİNCİ MUADDEL MADDE — Menkul emvale mükellefin tesahubu 
tarihinden itibaren üç sene geçtikten sonra vergi tarholunmaz. Ancak bu müddetin 
hitamından evvel tahakkuk memurunun tesahuba ıttılaı ve keyfiyeti mükellefe tah­
riren tebliği halinde müruru zaman munkati olur. 

Tarholunan vergi mükellefe ihbarname ile tebliğ edildikten sonra zahire çıka­
rılan emvalin vergisi, bunların kıymetleri evvelce tesbit edilen matraha ilâve edil­
mek suretile, tavin olunur. , ,, . 

OTUZ İKİNCİ MUADDKL MADDE — noterler, icra memurları, nüfus ve tapu 
memurları muttali oldukları intikal hadiselerini, ıttıla tarihinden itibaren on beş 
gün zarfında mahallî varidat idaresine tahriren bildirmeğe mecburdurlar. 

Her köy veya mahalle muhtarları, her ayın on beşine kadar, geçen ay zarfında 
kendi köylerinde vefat edenleri mensup oldukları varidat idaresine tahriren bildir­
meğe mecburdur. 

Konsoloslar veya konsolosluk vazifesini yapanlar her ayın on beşinde memur 
oldukları mahalde vefat eden türk tebaasının isim. şöhret ve sıfatlarını ve bunla­
rın Türkiyedeki ikametgâhlarını Maliye vekâletine bildirmeğe mecburdurlar. 

OTEZ DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — Hayat türk sigorta şirketleri 
yahut ecnebi şii'ketlerinin Türkiyede müesses şubeleri abonelerinin vefatından do­
layı hak sahiplerine prim, sermaye, mükâfat, aylık ve sair bir nam ile para veya se­
net verebilmek için evvel emirde verginin tediye edilmiş olduğuna dair vergi daire­
sinden verilmiş bir tasdikname talep ederler. Tasdikname ibraz etmiyen hak sahiple-
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rine istihkaklarının yüzde on beşi vergi mukabili olarak tevkif edildikten sonra mü­
tebakisi verilebilir. 

KTRK BEŞİNCİ MUADDEL MADDE — Mevcut olmıyan bir deyni mevcut 
gösteren yahut hakikî miktarından ziyade borç tasdik eden dayinler, vergi tahak­
kuk idarelerine bilerek sahte evrak veya kayit ibraz edenler hakkında türk ceza 
kanununa tevfikan takibat yapılır. Bu suretle ketrnedilen vergi de mükelleflerin­
den beş kal olarak istifa olunur. 

K I R K ALTINCI MUADDEL MADDE — Otuz ikinci maddenin ilk iki fıkra­
sında yazılı olup mezkûr madde ahkâmına riayet etmiyenlerden 25 liradan 200 li­
raya ve 33 ve 34 üncü maddeler ahkâmına riayet etmiyen şirketlerle müesseselerden 
ve eşhastan 100 liradan 1000 liraya kadar hükmen cezayi tıaktî alınır. 

K I R K SEKİZtNCİ MUADDEL MADDE — Veraset ve intikal vergisine tabi 
muamelâttan, eytam nizamnamesi mucibince alınmakta olan harç ve rüsum ara­
nılmaz. 

ELLİNCİ MUADDEL MADDE — - 3 nisan 1926 tarih ve 797 numaralı kanu­
nun meriyete girdiği tarihten evvel hadis olup bu kanun ile veraset ve intikal ver­
gisine mevzu teşkil eden intikaller ve hibeler veraset ve intikal vergisine tabi de­
ğildi rier. Bu vukuata taallûk eden intikal muamelelerinden tapu harçları kanu­
nuna göre yalnız kaydiye alınır. 

İKİNCİ MADDE — 3 nisan 1926 tarih ve 797 numaralı veraset ve intikal ver­
gisi kanununun 39, 40, 41, 43, 47, 49 ve 51 inci maddeleri ile 20 inci maddesine mü-
zeyyel 23 mayıs 1927 tarih ve 1047 numaralı kanun mülgadır. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun tatbiki hakkında bir nizamname tanzim 
olunur. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu kanun 1 haziran 1931 tarihinden muteberdir. 
BEŞİNCİ MADDE — Bu kanunun hükümlerinin icrasına Adliye, Dahiliye, 

Maliye ve Hariciye vekilleri memurdur. 
BİRİNCİ MUVAKKAT MADDE — Bu kanunun ikinci maddesinin ikinci fık­

rası mucibince vergiden istisna edilen, menafii umunıiyeye hadim cemiyetlerle, u-
murna mahsus ibadethanelere ve meccani hastanelere, darülaceze ve eytamhane-
lere vaki menkul intikaller dolayısile tarhedilip henüz tahsil edilmemiş olan vergi­
ler terkin olunur. 

30 haziran 1931 
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KANUNUN ON SEKİZİNCİ MADDESİNE AİT [1] NUMARALI CETVEL 

Karabet derecesi 

Furu ile karı veya koca 
[Evlâtlıklarla nesebi sahih ol-
mıyan çocukların kanunu me­
deninin 257 ve 442 inci 
maddelerine göre alacakları 
miraslarda bu sıraya dahildir] 
Ana ve baba ve onların furuu 
Büyük analar ve büyük babalarla 
bunların furuu 
Hiç akraba olmıyan mansup 
mirasçılar 
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KANUNUN ON SEKİZİNCİ MADDESİNE AİT [2] NUMARALI CETVEL 

Karabet derecesi 

Furu ile "kârı^ve -koca1' 
Ana ve baba ve bunların furuu 
Büyük artalar ve büyük babalarla bunların diğer 
furuu 
Büyük analar ve büyük babaların ana ve baba­
ları ve bunların bir dereceye münhasır furuları 

bunların haricinde kalan kan hısımları 
Hiç akraba olmayanlar 
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( Vergi nisbetine ait hatleri gösteren gurupların bir evvelki grubp dahil kısmından o grup 
için muayyen olan nisbette alınıp. 
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